

Polkowice, 14.12.2018 r.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, na zadanie pn.:
„Budowa sieci światłowodowej - monitoring etap I”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 t.j.) zwana dalej ustawą PZP, Zamawiający, tj. Gmina Polkowice, przekazuje treść wyjaśnień na zapytania Wykonawców, dotyczące przedmiotowego postępowania.

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego na realizację w/w zadania zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej zamieszczona jest treść zapytań wraz z odpowiedziami Zamawiającego.

ZAPYTANIE I

Nawiązując do ww. postępowania zwracam się z uprzejmą prośbą o wyznaczenie terminu przeprowadzenia wizji lokalnej na obiekcie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, a jedynie zaleca przeprowadzenie wizji lokalnej na obiekcie, w związku z czym nie planuje wyznaczenia jej terminu. W przypadku terenów ogólnodostępnych (parki, place zabaw, drogi publiczne itp.) dokonanie wizji lokalnej jest możliwe w dogodnym dla Wykonawcy terminie, natomiast w przypadku obiektów (Straż Miejska, Policja, Szkoła Podstawowa nr 4) - po uprzednim uzgodnieniu terminu (w godzinach pracy danej jednostki) pod podanymi numerami telefonów:

- Straż Miejska - 76 746 40 24
- Komenda Powiatowa Policji - 76 846 33 10
- Szkoła Podstawowa nr 4 - 76 746 53 70

Zamawiający nie planuje uczestnictwa w przeprowadzanych przez Wykonawców wizjach lokalnych.

ZAPYTANIE II

W "Dodatkowych wymaganiach Zamawiającego" znajduje się punkt:

4. Bezterminowa bezpłatna aktualizacja oprogramowania innego niż oprogramowanie systemowe (zapisu, odczytu i analizy obrazu z kamer).

Jeżeli chodzi o producentów oprogramowania, to chyba żaden nie oferuje bezterminowej bezpłatnej aktualizacji. Po zakończeniu wsparcia produktu nie są dostępne żadne aktualizacje.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga bezterminowej bezpłatnej aktualizacji oprogramowania innego niż oprogramowanie systemowe (zapisu, odczytu i analizy obrazu z kamer) w okresie wsparcia produktu udzielanego przez producenta, tj. w trakcie całego czasu wsparcia udzielanego przez producenta oprogramowania innego niż systemowe (zapisu, odczytu i analizy obrazu z kamer). Zamawiający nie będzie ponosił żadnych dodatkowych kosztów związanych z dokonywaniem aktualizacji. Jednocześnie Zamawiający wymaga dostarczenia najnowszych dostępnych w oficjalnej dystrybucji wersji oprogramowania oferowanych przez producenta (na dzień składania ofert).

ZAPYTANIE III

W związku trwającym postępowaniem o zamówienia publicznego pt. "Budowa sieci światłowodowej - monitoring I etap" prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

- 1) Punkt 5 części "Dodatkowe wymagania Zamawiającego" SIWZ ma brzmienie: "System operacyjny instalowany na serwerach zapisu musi umożliwiać przeniesienie hostów wirtualnych Zamawiającego (Hyper-V)". Prosimy o wskazanie ile i jakich hostów Zamawiający chce mieć możliwość przeniesienia do oferowanego systemu.
- 2) W §2 pkt. 1 a) Wzoru umowy znajduje się zapis: "rozpoczęcie robót budowlanych: w dniu zawarcia umowy. Zamawiający przewiduje przekazywać plac budowy etapowo, stosownie do uzgodnionej po zawarciu umowy kolejności realizacji robót budowlanych.". Proszę o wyjaśnienie jak i kiedy ma wyglądać przekazanie placu budowy i czy nie koliduje to z terminami zawartymi w podpunkcie b), które są liczone od dnia zawarcia umowy?
- 3) Na str. 26 STWiOR znajduje się opis funkcji "rozpoznawania twarzy". Prosimy o wskazanie, na obrazach których kamer ma zostać uruchomiona wspomniana funkcjonalność.
- 4) Na str. 26 STWiOR znajduje się opis funkcji "detekcji twarzy na dowolnej obsługiwanej przez platformę kamerze". Proszę o potwierdzenie, że funkcja detekcji twarzy ma działać jednocześnie na wszystkich kamerach systemu wliczając w tym kamery projektowane i istniejące.
- 5) Punkt 2.2 STWiOR zawiera zapis: "Co najmniej na trzy tygodnie przed zaplanowanym wykorzystaniem jakichkolwiek materiałów przeznaczonych do robót Wykonawca przedstawi szczegółowe informacje dotyczące proponowanego źródła wytwarzania lub zamawiania tych materiałów i odpowiednie świadectwa badań laboratoryjnych

lub próbki do zatwierdzenia przez Zamawiającego". Z uwagi na fakt, że 9 dni to okres zbyt krótki do wykonania pierwszego etapu prac prosimy o zmianę terminów wykonania prac.

6) Na str. 26 STWiOR znajduje się zapis: "System musi zapewniać komunikację programową z systemem analizy drogowej gwarantując możliwość realizacji następujących funkcjonalności: ...". Prosimy o wskazanie czy do spełnienia tego zapisu wystarczy, że oferowany system posiada interfejs API do komunikacji z innymi systemami, czy Zamawiający ma dodatkowe wymagania dotyczące komunikacji programowej z systemem analizy drogowej?

7) Na str. 26 STWiOR znajduje się zapis: „założono, że będzie spełniony warunek bezpłatnej aktualizacji oprogramowania urządzeń przez okres minimum 48 miesięcy liczony od daty ich zakupu”. Prosimy o doprecyzowanie jakich urządzeń dotyczy ten zapis i w ich skład Zamawiający wlicza oprogramowanie systemu monitoringu?

8) Pkt. 2. I STWiOR zawiera zapis: „Do instalacji dopuszcza się tylko te urządzenia, których producent zagwarantuje wsparcie serwisowe w okresie minimum 5 lat od momentu ich zakupu polegające na dostawie części zamiennych lub ich wymianie z zachowaniem funkcjonalności oraz bezpłatną aktualizację oprogramowania niezbędną do podtrzymania projektowanych funkcji.”. Prosimy o doprecyzowanie jakich urządzeń dotyczy ten zapis i w ich skład Zamawiający wlicza oprogramowanie systemu monitoringu?

Odpowiedź:

Ad. 1. Zamawiający chce mieć możliwość przeniesienia nieograniczonej ilości hostów Hyper-V. Zamawiający wymaga dostarczenia najnowszych dostępnych w oficjalnej dystrybucji wersji oprogramowania oferowanych przez producenta (na dzień składania ofert).

Ad. 2. Zamawiający zamierza przekazać plac budowy dotyczący zakresu, o którym mowa w §2 ust. 1 lit. b) tir. 1 i 2 umowy w dniu podpisania umowy, natomiast przekazanie pozostałych obszarów placów budowy nastąpi zgodnie z §2 ust. 1 lit. a) umowy, w związku z czym Zamawiający nie widzi kolizji wskazanej w zapytaniu.

Ad. 3. Funkcja rozpoznania twarzy jest cechą oprogramowania serwerowego. System ma umożliwić uruchomienie tej funkcji na dowolnych wybranych strumieniach wideo. Co do zasady kamery służące do rozpoznawania tablic rejestracyjnych nie będą korzystać z tej funkcjonalności.

Ad. 4. Tak. Oprócz kamer wykorzystywanych do rozpoznawania tablic rejestracyjnych.

Ad. 5. Zamawiający uszczegóławia punkt 2.2 STWiOR poprzez dodanie zapisu "Powyższy termin nie dotyczy wykonania robót w obrębie słupów ogłoszeniowych, dla których okres zostaje skrócony do jednego tygodnia. Jednocześnie, co dotyczy całości zadania, przedstawiane przez Wykonawcę informacje mają dotyczyć zakresu planowanych do wykonania robót (tj. np. w przypadku wykonywania robót ziemnych Zamawiający wymaga uzgodnienia materiałów wyłącznie niezbędnych w celu wykonania tych robót (kable, studni itp.), natomiast nie wymaga uzgadniania wykorzystania materiałów, które na danym etapie nie są konieczne (np. kamer czy serwerów)". Zamawiający nie przewiduje zmiany wyszczególnionych w umowie terminów wykonania prac.

Ad. 6. System powinien posiadać interfejs API do komunikacji z innymi systemami np. systemem kontroli prędkości pojazdów, systemem ważenia pojazdów, systemem sterowania ruchem itp.

Ad. 7. Aktualizacja oprogramowania dotyczy serwerów, stacji klienckich i kamer w celu zachowania projektowanej funkcjonalności i operacyjności.

Ad. 8. Zapis dotyczy urządzeń, a nie oprogramowania. Urządzenia to: serwery, stacje klienckie, monitory, zasilacze, przełączniki, kontrolery WiFi, punkty dostępowe WiFi itp. W przypadku wymiany urządzeń dla podtrzymania funkcjonalności systemu krytyczne aktualizacje oprogramowania są również niezbędne.

W wyniku powyższych odpowiedzi, może być niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach.

W związku z powyższym Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), przedłuża termin składania ofert do dnia **21.12.2018 r. do godz. 11.00.**

Zgodnie z SIWZ : W związku ze zmianą terminu składania ofert, wadium należy wnieść przed terminem składania ofert po dokonaniu zmian.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **21.12.2018 r. o godz. 11.30.**

z u p . B U R M I S T R Z A

Wojciech Marciniak
Z-ca BURMISTRZA